

ESTADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS
Al 30 de Junio de 2025
En miles de colones

| Segmentos (*) | Servicios Públicos Generales | | Defensa | | Orden Público y Seguridad | | Asuntos Económicos | | Protección Medio Ambiente | | Vivienda y Servicios Comunitarios | | Salud | | Actividades Recreativas/ Culturales/ Religiosas | | Educación | | Protección Social | | Servicios Financieros | | Conceptos no asignados a los segmentos | | Eliminaciones | | Consolidación | |
|--|------------------------------|------|---------|------|---------------------------|------|--------------------|------|---------------------------|------|-----------------------------------|------------|-------|------|---|------|-----------|------|-------------------|------|-----------------------|------|--|------|---------------|------|---------------|------------|
| EJERCICIOS | 2023 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| INGRESO DEL SEGMENTO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Ingreso de la actividad operativa del segmento | | | | | | | | | | | 164,380.01 | 144,513.09 | | | | | | | | | | | | | | | 164,380.01 | 144,513.09 |
| Transferencias intersegmentos | | | | | | | | | | | 402,334.79 | 313,169.36 | | | | | | | | | | | | | | | 402,334.79 | 313,169.36 |
| Otros ingresos asignados al segmento | | | | | | | | | | | 124.75 | 89.92 | | | | | | | | | | | | | | | 124.75 | 89.92 |
| Total Ingreso por segmento | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 566,839.54 | 457,772.36 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 566,839.54 | 457,772.36 |
| GASTO POR SEGMENTO | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Gastos de la actividad operativa del segmento | | | | | | | | | | | 246,043.33 | 156,289.76 | | | | | | | | | | | | | | | 246,043.33 | 156,289.76 |
| Transferencias intersegmentos | | | | | | | | | | | 32,464.57 | 29,473.42 | | | | | | | | | | | | | | | 32,464.57 | 29,473.42 |
| Gastos centralizados no asignados | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Total Gasto por segmento | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 278,507.91 | 185,763.18 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 278,507.91 | 185,763.18 |
| Resultado neto (Ahorro/deshorro de las actividades de operación) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 288,331.64 | 272,009.19 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 288,331.64 | 272,009.19 |
| Gastos por intereses | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Ingresos por intereses | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Participación en el resultado positivo neto de EP | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Resultado Neto (ahorro/deshorro) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 288,331.64 | 272,009.19 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 288,331.64 | 272,009.19 |
| Segmentos (*) : Clasificador Funcional Costos/Ingresos | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | |
|---------------|--------------|--------------|
| | | |
| Elaborado por | Recabado por | Aprobado por |

ESTADO DE INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS
Otra Información Financiera sobre Segmentos
Al 30 de Junio de 2025
En miles de colones

| Segmentos (*) | Servicios Públicos Generales | | Defensa | | Orden Público y Seguridad | | Asuntos Económicos | | Protección Medio Ambiente | | Vivienda y Servicios Comunitarios | | Salud | | Actividades Recreativas/ Culturales/ Religiosas | | Educación | | Protección Social | | Servicios Financieros | | Conceptos no asignados a los segmentos | | ELIMINACIONES | | CONSOLIDACIÓN | |
|--|------------------------------|------|---------|------|---------------------------|------|--------------------|------|---------------------------|------|-----------------------------------|--------------|-------|------|---|------|-----------|------|-------------------|------|-----------------------|------|--|------|---------------|------|---------------|--------------|
| EJERCICIOS | 2023 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 | 2025 | 2024 |
| Activos por segmento | | | | | | | | | | | 7,509,760.08 | 5,694,725.78 | | | | | | | | | | | | | | | 7,509,760.08 | 5,694,725.78 |
| Inversión en asociadas (método de la participación) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Activos centralizados no asignados | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Total Activos Consolidados | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7,509,760.08 | 5,694,725.78 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 7,509,760.08 | 5,694,725.78 |
| Pasivos por segmento | | | | | | | | | | | 911,327.34 | 786,153.20 | | | | | | | | | | | | | | | 911,327.34 | 786,153.20 |
| Pasivos corporativos no asignados | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | - | - |
| Total Pasivos Consolidados | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 911,327.34 | 786,153.20 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 911,327.34 | 786,153.20 |
| Segmentos (*) : Clasificador Funcional Costos/Ingresos | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| | | |
|---------------|--------------|--------------|
| | | |
| Elaborado por | Recabado por | Aprobado por |